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36,374,389,276.00 -1,271,272,072.02 7,429,345,514.98 7,429,345,514.98 6,586,410,038.96 0.00

12,327,884,365.00 -1,133,127,301.37 1,961,471,784.63 1,961,471,784.63 1,362,431,116.03 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 5,913,666,050.00 37,891,092.32 905,742,654.32 905,742,654.32 624,005,196.59 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 192,452,631.00 -18,156,818.45 31,081,326.55 31,081,326.55 27,441,258.77 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,812,077,292.00 -845,182,038.85 314,893,687.15 314,893,687.15 240,754,431.69 0.00

a4) Seguridad Social 1,867,183,499.00 -326,961,014.90 308,066,544.10 308,066,544.10 202,520,664.11 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 1,278,043,320.00 125,677,274.95 401,634,651.95 401,634,651.95 267,656,644.31 0.00

a6) Previsiones 193,250,609.00 -77,395,976.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 71,210,964.00 -28,999,820.44 52,920.56 52,920.56 52,920.56 0.00

579,934,119.00 -100,150,997.70 34,183,134.30 34,183,134.30 23,154,635.46 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 68,637,031.00 -16,253,410.45 1,447,587.55 1,447,587.55 450,262.90 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 256,739,030.00 -41,924,746.23 21,475,949.77 21,475,949.77 20,860,572.90 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 291,884.00 -33,996.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 15,745,607.00 -1,992,010.90 587,863.10 587,863.10 535,079.65 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 10,816,283.00 -2,386,795.50 40,000.50 40,000.50 31,829.76 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 133,831,525.00 -23,046,301.10 10,213,643.90 10,213,643.90 1,111,538.17 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 48,421,473.00 -4,043,985.39 313,137.61 313,137.61 140,133.91 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 28,381,182.00 -7,361,679.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 17,070,104.00 -3,108,073.13 104,951.87 104,951.87 25,218.17 0.00

1,531,524,524.00 -59,468,124.03 343,572,035.97 343,572,035.97 282,261,888.02 0.00

c1) Servicios Básicos 237,395,966.00 -26,146,899.04 33,583,401.96 33,583,401.96 22,000,187.92 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 213,480,011.00 34,343,730.19 119,882,145.19 119,882,145.19 117,828,987.54 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 204,727,036.00 -30,176,892.95 9,826,290.05 9,826,290.05 5,054,733.20 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 74,108,527.00 -8,958,811.45 17,571,446.55 17,571,446.55 17,533,940.42 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 83,367,623.00 -23,645,087.75 3,481,125.25 3,481,125.25 2,412,988.62 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 104,334,018.00 -4,437,593.06 12,678,583.94 12,678,583.94 9,280.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 43,374,229.00 -8,823,576.96 1,291,276.04 1,291,276.04 943,569.76 0.00

c8) Servicios Oficiales 38,598,678.00 -3,173,686.67 3,664,523.33 3,664,523.33 3,138,134.96 0.00

c9) Otros Servicios Generales 532,138,436.00 11,550,693.66 141,593,243.66 141,593,243.66 113,340,065.60 0.00

12,603,091,810.00 -450,545,586.58 2,655,468,985.42 2,655,468,985.42 2,519,648,714.36 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 6,487,739,925.00 -74,654,100.48 1,558,381,786.52 1,558,381,786.52 1,530,528,473.11 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 4,496,875,592.00 -78,714,542.35 974,318,197.65 974,318,197.65 876,472,675.73 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 1,054,124,576.00 -277,090,618.96 10,694,712.04 10,694,712.04 3,631,473.90 0.00

d4) Ayudas Sociales 431,555,628.00 6,461,495.12 108,559,416.12 108,559,416.12 108,434,666.12 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 6,167,804.00 -652,134.50 581,425.50 581,425.50 581,425.50 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 126,528,285.00 -25,895,685.41 2,933,447.59 2,933,447.59 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,898,937.00 110,945,921.62 112,280,418.62 112,280,418.62 83,656,699.61 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 3,603,937.00 -1,239,391.15 75,105.85 75,105.85 60,666.84 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 3,480.00 3,480.00 3,480.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 525,000.00 264,400.00 264,400.00 264,400.00 264,400.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 100,000.00 141,999.99 141,999.99 141,999.99 141,999.99 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 111,795,432.78 111,795,432.78 111,795,432.78 83,189,632.78 0.00

e9) Activos Intangibles 670,000.00 -20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

643,819,587.00 329,422,006.42 458,667,798.42 458,667,798.42 452,167,037.27 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 631,718,172.00 170,471,536.40 299,717,328.40 299,717,328.40 293,216,567.25 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 12,101,415.00 158,950,470.02 158,950,470.02 158,950,470.02 158,950,470.02 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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116,434,923.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 116,434,923.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7,832,704,870.00 111,546,231.87 1,798,702,743.87 1,798,702,743.87 1,798,702,743.87 0.00

h1) Participaciones 6,819,210,437.00 73,521,421.00 1,760,677,933.00 1,760,677,933.00 1,760,677,933.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 1,013,494,433.00 38,024,810.87 38,024,810.87 38,024,810.87 38,024,810.87 0.00

734,096,141.00 -79,894,222.25 64,998,613.75 64,998,613.75 64,387,204.34 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 342,740,475.00 -20,415,885.93 64,095,464.07 64,095,464.07 64,095,464.07 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 149,829,715.00 992.96 992.96 992.96 992.96 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 902,156.72 902,156.72 902,156.72 290,747.31 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 241,525,951.00 -60,381,486.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39,242,155,968.00 802,505,320.06 9,815,960,589.06 9,815,988,688.05 9,565,359,533.89 -28,098.99

17,306,970,119.00 761,844,934.75 4,934,164,975.75 4,934,193,074.74 4,704,252,950.67 -28,098.99

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 7,632,794,856.00 458,160,824.09 2,366,359,538.09 2,366,359,538.09 2,207,733,622.00 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 8,453,088.00 -2,051,896.36 61,375.64 61,375.64 61,375.64 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,759,165,110.00 182,894,942.09 1,056,705,192.09 1,056,733,291.08 1,046,388,500.93 -28,098.99

a4) Seguridad Social 1,564,676,640.00 -92,009,344.78 299,159,815.22 299,159,815.22 299,159,815.22 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 5,313,229,482.00 190,609,876.28 1,183,090,341.28 1,183,090,341.28 1,122,120,923.45 0.00

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 28,650,943.00 24,240,533.43 28,788,713.43 28,788,713.43 28,788,713.43 0.00

172,896,550.00 4,122,274.09 44,711,811.09 44,711,811.09 44,693,077.50 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 94,362,266.00 -12,085,176.53 7,298,415.47 7,298,415.47 7,296,425.48 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 48,108,130.00 20,635,682.07 34,198,398.07 34,198,398.07 34,187,091.44 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 14,133,917.00 -1,267,336.60 1,510,026.40 1,510,026.40 1,510,026.40 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 763,806.00 234,544.51 555,077.51 555,077.51 555,077.51 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 6,530,810.00 -890,636.91 677,881.09 677,881.09 672,444.12 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 6,027,236.00 -1,341,242.00 297,332.00 297,332.00 297,332.00 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,970,385.00 -1,163,560.45 174,680.55 174,680.55 174,680.55 0.00

1,718,188,506.00 -93,403,802.45 338,777,923.55 338,777,923.55 332,617,830.97 0.00

c1) Servicios Básicos 97,415,672.00 -18,973,571.76 8,485,996.24 8,485,996.24 8,485,996.24 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 31,626,501.00 -8,731,925.42 296,907.58 296,907.58 296,907.58 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 17,151,793.00 636,931.93 4,271,260.93 4,271,260.93 4,271,260.93 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 8,463,385.00 -1,812,992.30 230,534.70 230,534.70 230,534.70 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 58,500,486.00 -9,208,168.85 4,849,858.15 4,849,858.15 4,849,858.15 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 329,997.00 225,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 10,599,639.00 -1,680,039.92 594,950.08 594,950.08 517,225.08 0.00

c8) Servicios Oficiales 11,487,241.00 -2,656,985.00 436,280.00 436,280.00 436,280.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 1,482,613,792.00 -51,202,051.13 319,362,135.87 319,362,135.87 313,279,768.29 0.00

11,980,555,589.00 208,088,124.73 2,977,768,551.73 2,977,768,551.73 2,966,057,351.73 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 2,256,175,942.00 86,810,010.00 598,386,000.00 598,386,000.00 598,386,000.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 9,724,379,647.00 119,028,114.96 2,377,132,551.96 2,377,132,551.96 2,365,421,351.96 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 2,249,999.77 2,249,999.77 2,249,999.77 2,249,999.77 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Servicios Personales  

B. Materiales y Suministros  

C. Servicios Generales  
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d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 654,857.45 654,857.45 654,857.45 654,857.45 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 404,899.94 404,899.94 404,899.94 404,899.94 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 249,957.51 249,957.51 249,957.51 249,957.51 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

187,888,006.00 82,389.38 47,054,388.38 47,054,388.38 44,255,384.46 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 187,888,006.00 -7,903,051.66 39,068,947.34 39,068,947.34 36,269,943.42 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 7,985,441.04 7,985,441.04 7,985,441.04 7,985,441.04 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5,933,509,701.00 -1,183,564.00 1,080,265,206.00 1,080,265,206.00 1,080,265,206.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 5,933,509,701.00 -1,183,564.00 1,080,265,206.00 1,080,265,206.00 1,080,265,206.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,942,147,497.00 -77,699,893.89 392,562,875.11 392,562,875.11 392,562,875.11 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 547,275,451.00 -2,230,049.34 127,589,164.66 127,589,164.66 127,589,164.66 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 1,394,872,046.00 -75,469,844.55 264,973,710.45 264,973,710.45 264,973,710.45 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

75,616,545,244.00 -468,766,751.96 17,245,306,104.04 17,245,334,203.03 16,151,769,572.85 -28,098.99

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 

H. Participaciones y Aportaciones 

I. Deuda Pública  

III. Total de Egresos  

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  

F. Inversión Pública  


